
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mundo Novo

terça-feira, 11 de junho de 2019 Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mundo Novo  publica

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E089375993DEEC11B15A5F7CD42B19A2



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019.

• EXTRATOS DE 1º TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS DE DISPENSA EMERGENCIAL 030/2019.
EXTRATOS DE 2º TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS DE DISPENSA EMERGENCIAL 030/2019.

• TORNA SEM EFEITO PUBLICAÇÃO EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 062PP/2017

• 4º EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO  CONTRATO Nº 062PP/2017

• DECRETO Nº. 059/2019 - DECRETA FERIADO NO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO/BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E089375993DEEC11B15A5F7CD42B19A2



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mundo Novo
Pregão Presencial

 

1 
 

 
 
 
                                                                                AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019 
 
Sessão: 28/06/2019, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de 
serviços de transporte escolar da rede municipal de ensino do Município de Mundo Novo-Ba. Informações e Edital: Setor 
de licitações da PMMN/BA, pelo Fone/Fax (74) 3626-2098, no horário das 08 às 12h ou através do correio eletrônico: 
licitacao@mundonovo.ba.gov.br / http://www.mundonovo.ba.gov.br. Bárbara Cristina Costa de Castro. Pregoeira. Publique-
se 
 
 

 
 
 
 

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F47000EC5EB7D41861FB0ADF75F28CA4

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mundo Novo
Termo Aditivo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5C4DF1BB69C3364D8D1BA15065CE4064

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Mundo Novo
Termo Aditivo

 
 

 

                                                       TORNA SEM EFEITO 

 

O Prefeito Municipal de  Mundo Novo‐Ba, no uso de suas atribuições, TORNA SEM EFEITO, a 

publicação  do  4º  termo  aditivo  ao  contrato  nº  062PP/2017,  com  a  empresa PEDRO  PAULO 

TRANSPORTES E TURISMO EIRELI‐ME, disponibilizada na edição do Diário Oficial do Município 

nº 00475, pág 011, ano III, caderno I, do dia 07 de junho de 2019. 

Mundo Novo‐Ba, 10 de junho de 2019. 

 

                                                               JOSÉ ADRIANO DA SILVA 
                                                                    Prefeito  Municipal 

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
87C868375C64BBD7BBB2E243C328B8BD

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Mundo Novo
Termo Aditivo

 
 
 

Extrato 4º Termo Aditivo 

 

O MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO -  ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito 
Municipal o Srº.José Adriano da Silva, torna pública a celebração de Termo Aditivo ao contrato 
administrativo Nº 062PP/2017, com a empresa PEDRO PAULO TRANSPORTES E TURISMO 
EIRELI-ME , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.212.186/0001-78, com sede no (a)  Avenida 
Josias de Souza Rios, nº 105, Centro – Varzea da Roça – BA , para fins de prorrogação do 
prazo que vigorarar a partir do dia 02/05/2019, com vigência até o dia 01/07/2019, podendo ser 
prorrogado, verificando-se as disposições contidas no inciso II do art. 57 da lei 8.666/93, 
conforme a Lei de Licitações e Contratos e suas posteriores alterações. O presente extrato 
deverá ser publicado na imprensa Oficial conforme o paragrafo único do Art. 61 da Lei Federal 
nº. 8.666/93.  

 

Mundo Novo/BA, 02 de maio  de 2019 

 
JOSÉ ADRIANO DA SILVA  

Prefeita Municipal 
 

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
262623B6B58B4E621B40565FCE7F9C2B

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Mundo Novo



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Mundo Novo
Decreto

Estado da Bahia 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO 

__________________________________________________________ 
Av. Osvaldo Ribeiro, 38 Centro- Mundo Novo-BA – CEP: 44.800-000 

C.N.P.J.13.795.380/0001-40 - Fone/Fax: 0**74 3626-2098 
 

Decreto Municipal nº. 059/2019 - Página 1 
Diário Oficial: https:// http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmmundonovo/diario 

 

DECRETO Nº. 059/2019 
 

 
 
DECRETA FERIADO NO MUNICÍPIO DE MUNDO 
NOVO/BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o que lhe confere a Lei Orgânica Municipal em seu 
artigo 56, Inciso VI;  

 
Considerando os festejos de em homenagem à São Pedro e o Feriado Estadual do dia 

02 de Julho, Terça feira; 
 

 
DECRETA: 
 
 

Art. 1º. - Decreta Feriado Municipal o dia 01 de Julho de 2019, Segunda feira, no 
âmbito do Município de Mundo Novo, Estado da Bahia. 

 
 Art. 2º. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 

 
 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de Junho de 2019. 
 

 
 
 
   CLAUDIO LIMA SANFRONT                       JOSÉ ADRIANO DA SILVA 
            Chefe de Gabinete                                                                               Prefeito  
 

Av Osvaldo Ribeiro  | 38 | Centro | Mundo Novo-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E089375993DEEC11B15A5F7CD42B19A2


		2019-06-11T17:30:13-0300




